
PO ŠEŠIOLIKOS METŲ

          Šešiolika metų praėjo nuo to laiko kai Klaipėdoje vyko respublikinė moksleivių istorijos
olimpiada. Ir štai jaunieji istorijos mylėtojai balandžio 22-23 dienomis vėl rinkosi vėjuotoje,
pavasariu kvepiančioje Klaipėdoje.
          „Mažoji Lietuva – istorinis Lietuvos regionas XVI – XX a." – tokia klaipėdiečių širdžiai
miela XXVI-osios Lietuvos mokinių istorijos olimpiados tema.

  

          Koks esminis lietuvių ir lietuvininkų skirtumas? Kodėl lietuvininkai žiūrėjo į žemaičius,
atvykstančius per Nemuną į Mažąją Lietuvą, kaip į žemesnio lygio žmones? Kodėl lietuviai
Mažojoje Lietuvoje ėmė gerokai sparčiau nutautėti nei Didžiojoje Lietuvoje? Koks indėlis
Mažosios Lietuvos į Didžiosios Lietuvos kultūrą? Į šiuos ir kitus klausimus bandė atsakyti 73
moksleiviai, susirinkę iš visų Lietuvos regionų.

  

        XXVI-osios Lietuvos mokinių istorijos olimpiados organizatoriai: Lietuvos Respublikos
švietimo ir mokslo ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, Klaipėdos miesto
savivaldybė, Klaipėdos Baltijos gimnazija, Lietuvos istorijos mokytojų asociacija.

      

... Lipdau lipdau, o galo vis nėra.
O gal Tėvynę reikia visą laiką
Lipdyt ir kurti, kurti ir lipdyt?...
Išdygo tiktai vienas geras daigas –
Išdygo Lietuva....
            Justino Marcinkevičiaus žodžiai, ištarti karaliaus Mindaugo lūpomis, vertė suklusti
susirinkusius. Širdį palietęs Baltijos gimnazijos teatro grupės olimpiados atidarymas bei garbių
svečių sveikinimo kalbos įkvėpė susirinkusius.
             Šių metų istorijos olimpiados naujovė - gausus vertintojų skaičius, leidęs ne tik greičiau
sužinoti darbo įvertinimus, bet ir objektyviau pažvelgti į mokinių mintis. Jaunųjų istorikų
vertinime dalyvavo Palangos, Kretingos, Gargždų, Šilutės, Klaipėdos, Kauno, Vilniaus mokytojai
bei Klaipėdos universiteto ir Lietuvos edukologijos universiteto Istorijos fakulteto dėstytojai. Toks
komisijos darbas leido tobulinti vertinimo įgūdžius ir suteikė naujų ateities veiklos idėjų.
              Pirmasis turas moksleivius išsunkė, o kur dar rezultatų laukimo įtampa. Atsipalaiduoti
neleido ir laisvalaikiu Mažosios Lietovos istorijos muziejaus ir istorijos mokytojų organizuotas
Protų mūšis piliavietėje. Užduočių kūrėjai istorijos mokytojai Loreta Vaivadienė ir Vaidas
Pamparas stebėjosi, jog visos komandos buvo stiprios, džiugino surinktų taškų skaičiumi. Tuo
tarpu, kol vaikai galinėjosi protų kovose, mokytojai žinias gilino Mažosios Lietuvos istorijos
muziejaus organizuotoje edukacinėje programoje. Pralaužę protų nuovargį, bandėme žinias
apie Klaipėdos miestą praturtinti ekskursijose. "Ekstremalu..." – pasakė viena iš olimpiados
dalyvių, kopdama į 46.5 metrų aukščio Marijos Taikos karalienės bažnyčios bokštą. Atsivėrusi
Klaipėdos miesto panorama nepaliko abejingų.

 1 / 9



PO ŠEŠIOLIKOS METŲ

              Išaušęs šeštadienio rytas buvo puikus 20 pretendentų, patekusių į antrąjį olimpiados
turą. Džiugu, jog šiame dvidešimtuke buvo ir trys Klaipėdos moksleiviai.
              Kol superfinalininkai rašė esė, visi kiti turėjo unikalią galimybę susipažinti su išlikusiais
Klaipėdos Antrojo pasaulinio karo įtvirtinimais Memel Nord artilerijos baterijoje, esančioje
Pajūrio regioninio parko teritorijoje. Kol vertinimo komisija taisė kūrybinius darbus, spėjome
apsilankyti Klaipėdos valstybinio Jūrų uosto direkcijoje, šiais metais švęsiančioje 25 metų
jubiliejų. Pasiplaukiojimas po uosto ekvatoriją dar kartą priminė, jog Lietuva – jūrinė valstybė.
Žuvėdrų klyksmas ir bangų mūša ramino prieš sulaukiant olimpiados rezultatų.
            Džiugu, jog XXVI respublikinės moksleivių istorijos olimpiados organizacijoje miesto
istorijos mokytojams talkino Klaipėdos miesto savivaldybė, Mažosios Lietuvos istorijos
muziejus, VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija, Memel Nord baterijos savanoriai.

  

               Ir štai ta iškilminga akimirka, paskelbusi XXVI-osios Lietuvos mokinių istorijos
olimpiados nugalėtojus, kuriais tapo:
               Švietimo ir mokslo ministerijos I laipsnio diplomu apdovanojama mokinė Vilma
Vaskelaitė , Vilniaus licėjus, III
kl.
Švietimo ir mokslo ministerijos II laipsnio diplomais apdovanojami mokiniai:
Aušra Bukniutė, KTU gimnazija, III kl. bei Laura Ivaškaitė, Vilniaus Antakalnio gimnazija, IV
kl.
Švietimo ir mokslo ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojami mokiniai: Simona
Šlepikaitė ,
Jonavos Senamiesčio gimnazija, IV kl., 
Aušra Januškevičiūtė
, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazija, III kl., 
Viktorija Šimkutė
, Telšių „Džiugo" gimnazija, IV kl.
Didžiausia istorijos mokytojų ir mokinių metų šventė baigėsi. Džiaugėmės susitikimų su
geriausiais istoriją žinančiais mokiniais bei juos paruošusiais ir lydėjusiais mokytojais
akimirkomis. Kaip teigė XXVI-osios Lietuvos mokinių istorijos olimpiados vertinimo komisijos ir
posėdžio pirmininkas – doc. dr. Deimantas Karvelis – džiugu, jog Mažoji Lietuva, Klaipėdos
organizatorių dėka, ir šiandien sujungė visą Lietuvą.

  

  

Loreta Elertienė
Istorijos mokytoja

  

 2 / 9



PO ŠEŠIOLIKOS METŲ

 3 / 9



PO ŠEŠIOLIKOS METŲ

 4 / 9



PO ŠEŠIOLIKOS METŲ

 5 / 9



PO ŠEŠIOLIKOS METŲ

 6 / 9



PO ŠEŠIOLIKOS METŲ

 7 / 9



PO ŠEŠIOLIKOS METŲ

 8 / 9



PO ŠEŠIOLIKOS METŲ

 9 / 9


